

Kertomus syyskokouksesta 13.11.2021 Takamaan seuratalolla

Vahviala-seuran syyskokous pidettiin onnistuneesti lauantaina 13.11.2021 Takamaan seuratalolla Koriolla. Paikalla oli 31 henkilöä.

Kokouksen puheenjohtajana toimi Jorma Malmiharju ja sihteerinä Riitta Wallin. Toimintasuunnitelman esitteli seuran puheenjohtaja Juha Henriksson ja talousarvion tulevalle vuodelle 2022 Riitta Haglund.

Toimintasuunnitelmassa ensi vuodelle otetaan huomioon tulevat koronaohjeet ja noudatetaan kuluvan vuoden suunnitelmaa, joka ei ole voinut toteutua pandemian vuoksi. Jäsenmaksu pidettiin ennallaan, 30 euroa vuodessa, josta Karjalan Liiton osuus on kaksikymmentä ja seuran kymmenen euroa.

Seuran hallituksen puheenjohtaja Juha Henriksson kertoi kokousväelle, että vuonna 2023, seuran täyttäessä 75 vuotta, on tarkoitus julkaista juhluvuoden teos Vahviala-seuran toiminnan vaiheista eri vuosikymmeninä. Julkaisussa esitellään seuran keskeisiä vaikuttajia ja se käsittelee muun muassa evakkomatkoja, elämää uusilla paikkakunnilla, yrityksiä, joita vahvialalaiset ovat perustaneet, lotta-, palokunta ja pankki- ja koulutoimintaa käsityö- ja juhlaperinteitä unohtamatta. Julkaisun kokoaminen alkaa jo loppuvuodesta 2021.

Hannu Sollo ilmoitti eroavansa hallituksen toiminnasta. Juha Henriksson kiitti Hannu Solloa kuudesta puheenjohtajavuodesta sekä aktiivisesta Vahviala-seuran hallituksen jäsenyydestä, jota Hannulla on takanaan pitkälti toistakymmentä vuotta. Hallitukseen päätettiin valita puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi seitsemän jäsentä vuodelle 2022. Hallituksen erovuorossa olleet jäsenet valittiin uudelleen.

Hallitus on vuonna 2022 seuraava, puheenjohtaja Juha Henriksson, varapuheenjohtaja Eeva-Maija Heikkilä, Riitta Haglund, Tapio Malmiharju, Juha Metso, Eero Poikela, Pertti Salo, Hannes Sipiläinen ja Riitta Wallin.

Kokouksen jälkeen oli vuorossa seuran tarjoama makoisa lohikeittolounas kaikkine tykötarpeineen. Tapahtumapäivä jatkui lounaan jälkeen Lottateemalla.

Lotta Svärd yhdistys perustettiin vuonna 1921 eli samana vuonna kuin Vahvialan kunta, sata vuotta sitten. Kaija Vesala, Suomen Lottaperinneliitto ry:n entinen puheenjohtaja kertoi Lottatoiminnan perustamisesta ja sen lakkauttamisesta. Hän kertoi, että 47 vuoteen (vuodesta 1944-1991) lottista ei saanut puhua julkisesti lainkaan – vain sotakirjallisuudessa ja sotafilmeissä oli lottia herjaavia kirjoituksia. Vuonna 1991 pidettiin Lottien 70 vuotisjuhla Finlandia-talossa. Juhlassa oli paikalla 1700 henkeä, suurin osa lottia ja pikkulottia. Virallinen valtiovallan kiitos saatiin vasta tuolloin. Valtiovaltaa edustivat juhlassa pääministeri Esko Aho ja puolustusministeri Elisabeth Rehn.

Seuramme varapuheenjohtaja Eeva Maija Heikkilä kertoi puolestaan Vahvialan lottien toiminnasta. Hän oli kysellyt esityksensä pohjaksi seuran jäseniltä lottamuistoja, tutkinut arkistoja ja kerännyt tietoja eri lähteistä Vahvialan lottien toiminnasta. Eeva Maijan ansiokas esitys tullaan näkemään jatkossa osana seuran juhlaulkaisua.

Vahvialan lottien paikallisosaston puheenjohtajana toimi 22.11.1942 Kaarina Sutela. Kyläosastojen ryhmäpäälliköt olivat seuraavat, Louko Vieno Sipiläinen, Houni Aino Nurmi, Hovinmaa Elma Ihaksinen, Vahviala Maila Sipiläinen, Nurmi Tilda Leino, Rakkola Hulda Yläräkkölä, Tervajärvi Mimmi Koskelainen, Vanhakylä Ester Myllynen, Lautala Alina Heikkinen ja Tervajoki Selma Seppä.



Vahvialalaisia lottia koulutuksessa Vahvialan pappilassa välirauhan aikana. 1940-luvun alussa (Mälkin suvun kuvakokoelma)

Vahvialan lottia tehtävissään, tiedot kerätty Eeva Maija Heikkilän esityksestä:

Puhelinkeskuksissa: Sirkka Ikonen o.s. Mälkki (pikku-lotta), Sirkka Sipiläinen, Karin Koskelainen, ja Mirjam Savelainen

Viestilottina/lähettityttöinä: pikkulotat Aune Rissanen o.s. Sahala, Kerttu ja Helmi Sipiläinen (talvisota), Nurmin kylän viestintä

Lääkintälottana: Siiri Nurmi, talvisodassa, oli saattamassa palautettavia inkeriläisiä lapsia Vainikkalan asemalle asti 1945

Lotta-kanttiinissa: Kaino Mälkki (kanttiinilotan työpäivä 4.30-22 tai 23, yövuoro erikseen)

Rintamalinjojen takana tyhjien talojen siivousta ja huoltotöitä tekivät Irja ja Kaino Mälkki

Ilmavalvonnassa: Helka Anttolainen, Sirkka-Liisa Hallikainen, Helvi Mälkki, Eila Rakkola ja Maila Sipiläinen

Muonituslottia:

Vieno Hannola o.s. Pönni,

Taimi Pinn (Yläräkkölä) 3,5 vuotta Itä-Karjalassa, Äänislinna, Syväri, Latvian kylä,

Aune Rissanen o.s. Sahala sotatoimialueella Nurmissa ja Tienhaarassa, Marttamajalla siirtoväen ja sotilaiden huolto 1942-1944. Lisäksi hän oli valmistamassa rehua rintaman hevosille Tienhaaran Valssimyllyllä 1944, hän oli myös evakuoimassa kaatuneita, Martta Sahala sotatoimialueella Nurmissa ja Tienhaarassa,

Helvi Myyrä, rintamalotta vielä Lapin sodassa, Sylvi Ihalainen,

Aili Lavonen o.s.Hannola, Taimi Yläräkkölä (myös lehmiä ajamassa)

Viestintälottia:

Hilja Myyrä, kenttäpostikonttori,

Terttu Väisälä, Hangon rintamassa 1941, Suursaaren valtauksen liittyvien vaiheiden aikana 1942

Lottana muualla kuin Vahvialassa tai rintamalla (evakkopaikkakunnilla): Aune Anttolainen, Hellin Anttolainen, Elvi Käki, Irja Mälkki, Aili Sipiläinen, Aini Sipiläinen, Aili Lavonen



Kuvassa vasemmalta Riitta Haglund, Riitta Wallin, Eeva Maija Heikkilä, Raija Antila ja Kaija Vesala

(kuva Juha Henriksson)

Lotta-asuisten Kaija Vesalan ja Eeva Maija Heikkilän esitykset keräsivät runsaat aplodit. Päivän kunniaksi oli parilla muullakin henkilöllä lottapuku yllään. Seuratalolla oli esillä myös lottaesineistöä sekä kirjallisuutta, johon yleisö tutustui teemasta innostuneena.

Tapahtumapäivän päätteeksi laulettiin Karjalaisten laulu ja lopuksi juotiin Vahvialaseuran tarjoamat pullakohvit.